

# 제천시관광레포츠시설물관리운영조례일부개정조례안

의안 번호	1132
----------	------

제출년월일 : 2007. . .

제 출 자 : 제 천 시 장

## 1. 제 안 이 유

- 최근 관광명소로 부상하고 있는 청풍랜드는 제일의 관광레포츠시설로 전국적인 관광명소로 각광을 받고 있으며 관광객에게 보다 질 높은 체험거리를 제공하기 위하여 노력하여 왔음.
- 2002년도에 정해진 이용료로 5년간 운영하여 왔으나 이용료가 낮은 관계로 수지타산이 맞지 않아 위탁관리자 선정에 어려움이 있는바 유사 번지점프장과 형평성을 고려하여 이용료를 인상하고자 함.

## 2. 주 요 내 용

- 이용료 조정안 (단위 : 원)

구 분	번지점프		비 고
	기존	인상	
개 인	35,000	40,000	박스윙 20,000
			이젝션시트 20,000

## 3. 근 거 법 령 : 불임

## 4. 의 안 전 문 : 불임

## 5. 신·구조문 대비표 : 불임

첨 부 : 1. 입법예고 사본 1부.

2. 전국번지점프장이용요금현황 1부.

## 제천시관광레포츠시설물관리운영조례 일부개정조례안

제천시 관광레포츠시설물관리운영조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표3을 별지와 같이 한다.

### 부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

【별표3】

관광 레포츠 시설물 이용료

구 분	종류별	기준	개 인	단 체 (10인이상)	비 고
번 지 점프장	번 지 점 프	1회	40,000원	30,000원	※ 제천시민에대한 번지점프요금 할 인 -대상 : 주민등록 중 등 신분증제시 자 -종류 : 번지점프 (빅스윙, 이젝션시 트 제외) -할인요금: 개인 30,000원,단체 25,000원 ※ 단체요금 탄력할 인(제천시민제외) -번지점프에 한해 최고 10%까지 추가 할인가능
	빅스윙		20,000원	20,000원	
	이젝션 시 트		20,000원	20,000원	
인 공 암벽장	이용료	1일	무 료	무 료	
	수강료	1주	10,000원	10,000원	

## 신 · 구조문대비표

현행						개정안					
【별표3】						【별표3】					
관광 레포츠 시설물 이용료						관광 레포츠 시설물 이용료					
구분	종류별	기준	개인	단체 (10인이상)	비고	구분	종류별	기준	개인	단체 (10인이상)	비고
번지점프장	번지점프	1회	35,000원	30,000원	※제천시민에대한 번지점프요금 할인 -대상 : 주민등록 중 등 신분증제시 자 -종류 : 번지점프 (빅스윙, 이젝션시 트 제외) -할인요금: 개인 30,000원, 단체 25,000원 ※단체요금 탄력할 인(제천시민제외) -번지점프에 한해 최고 10%까지 추 가 추가할인가능	번지점프장	번지점프	1회	40,000원	30,000원	※제천시민에대한 번지점프요금 할인 -대상 : 주민등록 중 등 신분증제시 자 -종류 : 번지점프 (빅스윙, 이젝션시 트 제외) -할인요금: 개인 30,000원, 단체 25,000원 ※단체요금 탄력할 인(제천시민제외) -번지점프에 한해 최고 10%까지 추 가 추가할인가능
	빅스윙		20,000원	20,000원			빅스윙		20,000원	20,000원	
	이젝션시트		20,000원	20,000원			이젝션시트		20,000원	20,000원	
인공 암벽장	이용료	1일	무 료	무 료	※단체요금 탄력할 인(제천시민제외) -번지점프에 한해 최고 10%까지 추 가 추가할인가능	인공 암벽장	이용료	1일	무 료	무 료	※단체요금 탄력할 인(제천시민제외) -번지점프에 한해 최고 10%까지 추 가 추가할인가능
	수강료	1주	10,000원	10,000원			수강료	1주	10,000원	10,000원	

근거법령

## 지방자치법

[일부개정 2006.5.24 법률 제7957호]

제127조 (사용료) 지방자치단체는 공공시설의 이용 또는 재산의 사용에 대하여 사용료를 징수할 수 있다.

제130조 (사용료의 징수조례등) ①사용료·수수료 또는 분담금의 징수에 관한 사항은 조례로 정한다. 다만, 국가가 지방자치단체 또는 그 기관에 위임한 사무 및 자치사무의 수수료 중 전국적 통일이 필요한 수수료에 관한 사항은 다른 법령의 규정에 불구하고 대통령령이 정하는 기준에 따라 조례로 정한다. <개정 2006.1.11>

제천시 공고 2007 - 1639 호

제천시 관광레포츠시설물관리조례를 개정함에 있어 「행정절차법」 41조 규정에 의하여 그 내용과 취지를 미리 알려 시민여러분의 미리 의견을 듣고자 다음과 같이 공고합니다.

2006년 11월 17 일

제 천 시 장

제천시 관광레포츠시설물관리운영조례 일부개정(안) 입법예고

1. 조 례 명 : 제천시 관광레포츠시설물관리운영조례 일부개정 조례안

2. 개정이유

- 최근 관광명소로 부상하고 있는 청풍랜드는 제일의 관광레포츠시설로 전국적인 관광명소로 각광을 받고 있으며 관광객에게 보다 질 높은 체험과 볼거리를 제공하기 위하여 노력하고 있으나
- 또한 2002년에 정해진 이용료를 조정되지 않아 인근 유사 전국 번지점프장에 비해 이용료가 낮아 수입성이 없어 위탁관리자 선정에 어려움이 있어 유사 번지점프장과 형평성을 고려하여 이용료를 인상하고자 함.

3. 주요내용

- 이용료 조정안

구 분	번지점프		비 고
	기존	인상	
개 인	35,000	40,000	빅스윙 20,000
			이젝션시트 20,000

#### 4. 의견제출

이 조례 개정안에 대하여 의견이 있는 기관·단체나 개인은 2006년 12월 7일 까지 다음 사항을 기재한 의견서나 구두 의견을 제천시청(참조 : 청풍관광개발사업소장)에게 제출하거나 알려주시기 바랍니다.

※(☎ 640-5446, FAX 640-5688)

- 예고사항에 대한 항목별 의견(찬·반 여부와 그 사유)
- 성명(단체의 경우 단체명과 대표자 성명), 주소, 전화번호
- 기타 참고사항

## □ 전국 번지점프장 이용요금현황

상 호		기종(len)			위치 및 전화번호	운영관계
		번지점프	높이	이용료		
①	인제합강정	대각선형 번지점프	63M형	40,000	인제읍 합강2리 033-461-5216	군임대계약 (3년)
		미니점프	15M형	20,000		
②	가평탐랜드	“ㄱ”자형 번지점프	55M형	30,000	가평읍 남이섬 입구 031-582-5372	개인
③	백마 레지	브릿지형 번지점프	52M형	30,000	철원 태봉 033-452-8294	군임대계약 (4년)
④	청평리버랜드	“ㄱ”자형 번지점프	50M형	30,000	청평대교 건너 031-702-8713	개인
⑤	포항비학산	인공 브릿지형	50M형	30,000	포항 비학산 테마랜드 054-262-6778	“
⑥	울동공원	“ㄱ”자형 번지점프	45M형	25,000	성남 분당 031-702-8713	시임대계약 (3년)
⑦	진양호번지 점프장	“ㄱ”자형 번지점프	40M형	30,000	진주시 평거동 055-748-6611	개인적
⑧	청평스포랜드	“ㄱ”자형 번지점프	40M형	30,000	청평 고성리 031-584-3121	“
⑨	대구우방랜드	T자형 번지점프	35M형	30,000	달서구 두루동 053-620-0001	“
			25M형	25,000		